
-BH 
P0SIA 'JP 8H POSTA" d.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA
KABINET GENERALNOG DIREKTORA
Broj: 01 -1 1 -9 -'17 25-17 l2O
Sarajevo, 28.04.2020.godine

Na osnovu 6lana 46. stav (2) Statuta, dlana 70 Zakona o javnim nabavkama (''Sluzbeni glasnik BiH"
broj: 39/14), i e|ana 21. stav (6). Pravilnika o javnim nabavkama "JP BH POSTA" d.o.o. Sarajevo iOdluke
br. 01-11-9-1725-16/20 od 10.04.2020.9odine u postupku javne nabavke loZ ulja za loZenje, Generalni
direktor donosi:

ODLUKU

kojom se ponistava Odluka o izboru najpovoljnijeg ponualaEa ALMY d.o.o. Zenica broj: U.D.01{t4-
1818120, od 23.03.2020. godine, a postupak vra6a Komisiri za nabavku na ponovnu analizu
dostavuenih ponuda.

Obrazloienje

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka lavne nabavke nabavke loi ulja za loZenje, broj: U.D-01.4-
1825120, od 29.01.2020. godine i Rjesenja Generalnog direktora o imenovanju Komisije za nabavku, broj:
01-26.5-1725-2120, od 30.01 .2020. godine, proveden je oWoreni postupak javne nabavke, ob.iavljivanlem
Objavestenja o nabavci, broj: 238-1-1-72-3-25120, od 06.02.2020. godine na Portalu Javnih nabavki.

Dana, 05.03.2020. godine izvrseno je otvaranje ponuda, a dana 18.03.2020. godine provedena e-aukcija,
nakon 6ega je je donesena Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudaea, broj: U. D-01-04-4818/20, od
23.03.2020. godine, a na pruedlog Komisije za nabavku (Zapisnik o ocjeni ponuda, brcj 07.4-11-9-1725-
15120, od 19.03.2020. godine).

Nakon dostavljania Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuda6a, a poslije izvrSenog uvida u ponude, ponudad
"HIFA -PETROL" d.o.o. Saraieyo, uputio je ugovornom organu ialbu na Odluku o izboru
naipovoljnijeg ponudada, broj: JN-106/20, od 03.04.2020. (zaprimlienu na Protokol ugovomog
organa 07.04.2020. godine) sa iabenim navodima kako slijedi:

Prvi Zalbeni navod glasi :

'1. Ponudaa "CAVKUNOVIC-BP" d.o.o. Biha6 nije postupio u skladu sa zahtjevima tenderske
dokumentacije, Aneks 3-Obrazac za cijenu ponude sa tehniekom specifikacijom.
Naime, ponudaa je propustio da zaokruZi na tri decimale jedinidnu cijenu , ukupan iznos bez
PDV-a, iznos PDV-a, ukupan iznos ponude sa PDv-om.Tenderskom dokumentacijom, Aneks 3
- Obrazac za c{enu ponude sa tehniekom specifikacijom, je u Napomeni, tadka 3, Ugovorni organ
iasno precizrrao i definisao naein upisivanja cijena tj., jediniene cuene, ukupnog iznosa bez PDV-
a i sa PDV-om, kao i iznos PDV-a tj., da su ponudadi obavezni svoje cijene zaokruziti na 3 (tri)
decimalna mjesta.Dakle, jedini6na cuena ponudaea nije ispravna.Obzirom da ponudad nije
postupio u skladu sa zahtjevima tenderske dokumentiaci.ie, a ko.ie ie propisao Ugovorni organ,
njegova ponuda je trebala biti proglasena neprihvatl.iivom.

Drugi ialbeni navod glasi:

2. Ponudad ,CAVKUNOVIC-BP" d.o.o. Bihad nije postupio u skladu sa zahtjevima tenderske
dokumentacue, a koji se odnose na ocJenu tehniake sposobnosti ponudaea, l€,eka 7.3.2.
(b).Naime, ponudae je dostavio samo Uvjerenje o uskladenosti tednih naftnih goriva, ali ne i
lzvjeStaj o ispitivanju kvaliteta goriva, koji .le sastavni dio dokumenta Uvjerenja o uskladenosti
kvaliteta te6nih naftnih goriva, od nadlezne instituci.le ,,lnspekt -RGH" d.o.o. Sara.ievo.Obzirom da
ponudaa nije ispunio sve uv,ete trazene tenderskom dokumentacuom, njegova ponuda je trebala
biti proglasena kao neprrhvatljiva.

'JP BH POSTA'd.o.o. Sorojevo, Obolo Kulino bono 8, 7'1000 Soroievo, BiH
Tcl: +387 33 252 5'13; Fox: + 3A7 33252 743; e-moil: kobinet@poslo.bo

Opainiki i'd u Sorot6vu br. ri.a6nio O65-0-R.g-O6-0Ol I96
Ua.rilikacioni br. a20o6a22lOOO,; PDv b. 2006A22lOOO5; Po.r.ni br. OIO79r29

konl

(:



:=
Btt PostA 'JP 8H PO57A'd.o.o. Sorojevo

GENERALNA DIREKCIJA

Tre6i Zalbeni navod glasi:

3. Ponudae ,,GREEN -OlL" d.o.o. Saralevo nije upisao taaan ukupan iznos, koji se dobije nakon Sto
se pomnozi njegova jediniana cuena sa ukupnom kolieinom.Jediniena ci.iena ponudada ,,GREEN
-OlL' d.o.o. Sarajevo iznosi 1,579 KM /L.Kada se jediniena cuena ,l,S79 KM /L pomnozi sa
kolicinom 95.000 litara, dobiie se ukupan iznos 150.005,00 KM bez pDV-a, a ne .149.910,00 KM
bez PDV-a, kako je ponudad upisao u Obrascu za cijenu ponude sa tehniekom speciflkacijom -
Aneks 3, tenderske dokumentacije,Obzirom da .ie bila odrzana e-aukcUa, poeetna ciiena
ponudaea ,GREEN - OIL'd.o.o. Sarajevo na istoj je iznosita 149.910,00 KM bez pDV-a.

Obaveza Ugovornog organa je bila da od ponudaea trazi korekci,u cijena, a Ugovorni organ je to
propustio da udini.

Ugovomi organ, u skladu sa Elanom 100 stav 3 ZJN, je u cjelosti usvojio navedenu Zalbu te donio
Odluku o usvajaniu ialbe br. 01-11-9-1725-16/20 od 10.04.2020.godine.

Shodno navedenoj Odluci o usvajaniu Zalbe a nakon pravosnaznosti iste, odlueeno je kao u dispozitivu
ove odluke.

PRAVNA POIJKA:
U skladu sa dlanom 101.stav 1 pod d) Zakona o javnim
2alba Uredu za rczmatranie zalbi putem ugovornog
Odluke.

Dostaviti:
-Slu2ba za pravne ,kadrovske i op6e poslove - Nosilac posla
-Sluzba marketinga (za objavu)
-Odjeljenju za javne nabavke
-ponudaeima putem komisUe
-ala

Odluke se moze uloziti
dana od dana prijema

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo. Obolo Kulino bono 8, 7'l0OO Soroievo, 8iH
Tcl: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252743; e-moil: kobinel@r'o'sto.bo

Opranrti rud u So.oicvu br rilaGnio 065-0,R.g-o6-OO1 195
l&nlilikocio.i br a2OO6822IOO05; PDv br 2005122lOOO5; Pora:d; br 0t079729

konl

(:

f veao

' oralol


